
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Regione Numero agricoltori

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità ordinaria

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità semplificata

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 34.489 *** *** 235 713
Valle d'Aosta 901 0 0 15 24
Lombardia 24.838 6 22 183 613
Liguria 5.601 0 0 23 64

Trentino Alto Adige (Prov. Aut.
Trento)

8.121 0 0 17 30

Trentino Alto Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

14.070 *** *** 73 227

Veneto 43.280 5 34 251 441
Friuli Venezia Giulia 8.487 *** *** 72 201
Emilia Romagna 35.393 *** *** 315 770
Toscana 19.689 4 25 220 584
Umbria 6.217 5 9 99 277
Marche 13.317 *** *** 162 436
Lazio 22.151 *** *** 106 255
Abruzzo 13.037 5 7 55 67
Molise 5.435 0 0 56 81
Campania 27.843 *** *** 153 179
Puglia 51.239 6 7 198 397
Basilicata 8.998 0 0 70 100
Calabria 13.715 7 16 105 121
Sicilia 38.727 6 18 149 230
Sardegna 16.450 *** *** 47 58
TOTALE 411.998 57 196 2.604 5.870

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Regione

Perdita di spettanza
dell'imprenditore in contabilità

semplificata
Reddito dei terreni Reddito da fabbricati

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 98 213 34.429 69.402 19.679 40.759
Valle d'Aosta 4 2 897 719 605 1.245
Lombardia 90 116 24.768 61.958 15.328 42.652
Liguria 12 27 5.566 5.857 3.227 10.253

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

8 6 8.106 4.405 4.679 9.235

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

32 91 14.057 13.191 5.383 15.553

Veneto 73 130 43.192 46.043 26.853 67.103
Friuli Venezia Giulia 28 49 8.473 11.814 5.479 10.436
Emilia Romagna 106 197 35.352 81.161 22.078 58.499
Toscana 128 194 19.597 27.328 12.046 52.880
Umbria 69 186 6.196 13.386 4.033 12.593
Marche 80 174 13.308 21.237 9.010 19.739
Lazio 104 200 22.047 30.916 14.216 70.616
Abruzzo 64 48 12.999 11.992 7.696 13.940
Molise 23 23 5.405 6.707 2.960 3.459
Campania 82 51 27.600 22.252 14.516 37.759
Puglia 101 85 51.137 52.770 36.167 78.495
Basilicata 31 22 8.963 15.342 5.194 5.970
Calabria 76 57 13.594 13.333 7.677 14.326
Sicilia 118 230 38.455 35.643 23.843 52.834
Sardegna 25 18 16.218 16.892 8.396 12.399
TOTALE 1.352 2.120 410.359 562.350 249.065 630.746

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Regione

Reddito da lavoro dipendente e
assimilati (sez. I e II)

Reddito da allevamento e
produzione di vegetali

Reddito da lavoro autonomo

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 18.157 270.371 2.890 15.908 21 65
Valle d'Aosta 459 6.535 121 479 0 0
Lombardia 13.048 236.331 2.344 19.532 37 151
Liguria 1.913 26.025 832 4.094 5 2

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

5.569 105.358 566 2.852 *** ***

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

9.498 180.322 2.647 13.843 6 12

Veneto 27.640 440.117 2.896 17.119 17 66
Friuli Venezia Giulia 5.730 89.255 611 3.578 4 3
Emilia Romagna 22.861 369.122 2.674 11.127 41 172
Toscana 10.364 168.992 3.516 23.376 31 148
Umbria 3.519 62.592 676 3.659 11 19
Marche 9.060 142.646 853 4.184 11 48
Lazio 10.616 193.092 1.572 6.346 28 93
Abruzzo 6.895 98.686 759 2.951 14 33
Molise 2.434 33.795 472 1.222 5 2
Campania 10.831 134.405 1.568 6.302 20 40
Puglia 30.418 449.892 1.021 4.402 59 101
Basilicata 4.094 55.168 478 1.588 13 27
Calabria 7.312 117.672 599 2.041 14 36
Sicilia 18.997 316.481 2.423 6.925 46 72
Sardegna 4.962 65.373 1.869 6.552 14 26
TOTALE 224.377 3.562.235 31.387 158.081 *** ***
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Regione
Perdita da lavoro autonomo

Altri redditi da lavoro autonomo e
redditi da recupero start up

Reddito da partecipazione

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 11 11 41 146 2.194 32.821
Valle d'Aosta 0 0 *** *** 88 1.227
Lombardia 11 9 28 400 2.003 28.481
Liguria 0 0 *** *** 354 4.992

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

*** *** 7 68 651 11.926

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

*** *** 20 92 964 27.266

Veneto 8 7 34 238 3.739 52.649
Friuli Venezia Giulia *** *** 8 83 576 8.372
Emilia Romagna 10 13 57 548 2.639 34.148
Toscana 6 4 42 194 1.638 19.762
Umbria *** *** 6 36 620 8.558
Marche 8 8 16 85 1.101 14.916
Lazio 11 11 46 634 1.185 14.751
Abruzzo *** *** 12 218 582 7.274
Molise *** *** 4 130 150 1.307
Campania 7 6 8 229 903 9.842
Puglia 22 18 22 77 1.710 22.920
Basilicata 7 2 6 36 273 3.965
Calabria 9 4 5 14 697 8.220
Sicilia 22 13 25 320 1.526 20.442
Sardegna 5 5 4 100 613 4.609
TOTALE 150 128 395 3.710 24.206 338.449
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Regione
Perdita da partecipazione Plusvalenze di natura finanziaria Reddito di capitale (sez. IA e IB)

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 114 599 8 655 103 4.213
Valle d'Aosta 7 3 *** *** *** ***
Lombardia 85 375 14 210 238 8.157
Liguria 30 47 *** *** 30 669

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

16 135 *** *** 34 992

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

43 358 *** *** 52 2.640

Veneto 144 697 17 492 244 16.842
Friuli Venezia Giulia 19 65 *** *** 40 937
Emilia Romagna 99 535 12 1.425 175 4.294
Toscana 96 698 7 55 171 5.398
Umbria 29 475 *** *** 40 1.073
Marche 47 136 12 83 79 2.986
Lazio 60 313 4 37 118 8.359
Abruzzo 33 99 *** *** 41 1.047
Molise 17 138 0 0 4 25
Campania 27 306 *** *** 108 2.217
Puglia 75 263 4 4 127 3.523
Basilicata 17 51 *** *** 14 459
Calabria 38 177 *** *** 41 555
Sicilia 58 496 4 33 130 3.457
Sardegna 32 64 *** *** 76 741
TOTALE 1.086 6.030 103 3.158 *** ***

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Regione
Redditi diversi

Tassazione separata con opzione
tassazione ordinaria

Reddito complessivo

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 3.500 9.964 168 229 34.486 459.515
Valle d'Aosta 55 147 6 10 901 11.134
Lombardia 3.006 11.397 141 356 24.836 426.077
Liguria 393 1.731 13 53 5.598 58.611

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

729 1.770 139 185 8.120 141.128

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

2.095 7.629 209 381 14.070 269.266

Veneto 2.005 8.764 311 582 43.272 675.979
Friuli Venezia Giulia 437 1.623 52 64 8.487 130.584
Emilia Romagna 2.782 9.938 150 293 35.383 598.822
Toscana 1.689 7.882 89 146 19.682 330.155
Umbria 422 1.784 36 33 6.216 107.721
Marche 653 2.852 98 118 13.316 215.339
Lazio 1.089 6.624 44 103 22.136 356.273
Abruzzo 500 1.786 21 19 13.034 140.364
Molise 220 741 7 7 5.429 47.731
Campania 873 4.635 13 185 27.790 226.488
Puglia 1.993 9.968 95 173 51.227 635.195
Basilicata 353 1.673 16 26 8.989 84.842
Calabria 430 2.188 23 40 13.691 160.224
Sicilia 1.275 6.540 46 90 38.686 451.660
Sardegna 638 3.128 24 63 16.393 111.705
TOTALE 25.137 102.761 1.701 3.157 411.742 5.638.812

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Regione
Reddito complessivo al netto della cedolare secca

Frequenza Ammontare

Piemonte 34.486 444.286
Valle d'Aosta 901 10.453
Lombardia 24.836 409.520
Liguria 5.598 53.710
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Trento) 8.120 136.586
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Bolzano) 14.070 260.391
Veneto 43.272 648.488
Friuli Venezia Giulia 8.487 126.200
Emilia Romagna 35.383 570.452
Toscana 19.682 305.140
Umbria 6.216 103.330
Marche 13.316 208.904
Lazio 22.136 331.289
Abruzzo 13.034 137.936
Molise 5.429 47.313
Campania 27.790 217.639
Puglia 51.227 622.323
Basilicata 8.989 84.281
Calabria 13.691 158.323
Sicilia 38.686 442.249
Sardegna 16.393 109.866
TOTALE 411.742 5.428.678

Ammontare in migliaia di euro
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